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Kunskapens rörelser: 
mellan form och norm 

Kursen i ett nötskal 
Att kunskap cirkulerar, eller kanske snarast, är tänkt att cirkulera, förefaller självklart. Men genom vilka 
former, och under vilka villkor? För en forskare i humaniora och samhällsvetenskap handlar det fortfarande 
primärt om att skriva. Text är det verktyg genom vilket forskningen når ut. Men forskning, vetenskap och 
kunskap förmedlas också genom andra kanaler och andra materialiteter än text, rör sig genom kroppars 
förflyttning i rum och genom olika former av iscensättningar. Dessa olika format inbegriper per definition 
olika mekanismer som möjliggör eller förhindrar spridningen: från förlagskontrakt till valet att inte avslöja 
någonting - att hålla kunskapen hemlig. Kursen Kunskapens rörelser är uppbyggd kring två grundläggande 
principer: kunskap cirkulerar genom olika former och materialiteter och kunskap sätts i rörelse (eller 
förhindras att sättas i rörelse) genom olika normer och regleringar, informella såväl som formella.  

Upplägg: En seminarieserie bestående av totalt nio seminarier, där deltagarna själva förflyttar sig mellan olika 
vetenskapliga rumsligheter som involverar olika former av kunskapscirkulation. Sex seminarier fokuserar på ett 
specifikt tema, som kuvertet, tidskriften, arbetslägret, fossilen, laboratoriet, handen. Oavsett om fokus ligger 
på ett objekt eller en institution så dynamiken mellan form och norm. Dessa sammanlagt sex tematiserande 
seminarier ramas in av en introduktion, ett uppsamlingsseminarium halvvägs in i kursen samt ett examinerade 
slutseminarium.  

Examination: En individuell bibliografisk essä på ämnet kunskapens rörelser: en kritisk översikt av form/norm. 

För vem? För dig som vill utveckla din förmåga att se, artikulera och kombinera likheter och olikheter mellan 
olika kunskapsformer och förstå deras relation till det omgivande samhället genom de normer och former som 
omger, styr och reglerar kunskap. Kursen ger dessutom utrymme för träning i olika konkreta tekniker för att 
utveckla den egna kunskapsförmedlingen i avhandlingsarbetet. Beroende på deltagare och intresse kan kursen 
kan ges på svenska eller engelska. Kunskapens rörelser är även öppen för forskarstuderande vid andra universitet, 
men doktorander vid Linköpings universitet ges företräde.  

Tid och plats: Kunskapens rörelser ges inom ramen för forskarutbildningen i Tema Kultur och samhälle vid 
Linköpings Universitet och i samarbete med OA tidskriften Culture Unbound https://liu.se/forskning/culture-
unbound och den nya forskningshubben KOMPASS https://liu.se/forskning/kompass-en-forskningshubb-om-
kunskapscirkulation. Kursen ges i början av vårterminen 2022 vid Campus Norrköping och ett detaljerat 
schema beräknas vara tillgängligt senast i början av höstterminen 2021. Antalet deltagare är begränsat till 10.  

Ytterligare information: För alla frågor kring kursens upplägg och eventuell intresseanmälan, kontakta Eva 
Hemmungs Wirtén, Professor i medierad kultur vid Tema Kultur och samhälle: eva.hemmungs.wirten@liu.se 

https://liu.se/forskning/culture-unbound
https://liu.se/forskning/culture-unbound
https://liu.se/forskning/kompass-en-forskningshubb-om-kunskapscirkulation
https://liu.se/forskning/kompass-en-forskningshubb-om-kunskapscirkulation
mailto:eva.hemmungs.wirten@liu.se

